D
E
 5
.1
1
3
.8
/0

9
2
TYPENSCHLÜSSEL
DV5E – 01 X
Benennung
Drosselventil, metrisch
Ausführung
01 = Standard (phosphatiert, Dichtungen FKM)
02 = verzinkt, Dichtungen NBR
04 = verzinkt, Dichtungen FKM
11 = Feindrosselspindel (phosphatiert, Dichtungen FKM)
Serie
Wird vom Hersteller festgelegt
Standardausführungen
Typbezeichnung Mat.-Nr.
DV5E-01X 710300
DV5E-02X 3139707
DV5E-04X 3094196
DV5E-11X 710302
weitere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R06020-01X-01 275266 Stahl, verzinkt G3/8" 350 bar
R06020-10X-01 276842 Stahl, verzinkt G3/8" 350 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
Dichtsatz 06020-NBR 3119017
Dichtsatz 06020-FKM 3262477
DURCHFLUSSKENNLINIE
Öffnungscharakteristik
DV5E-01X
gemessen bei n = 36 mm²/s
T
Öl
 = 45 °C
Dp = 10 bar = konstant
DRUCKVERLUST, volumenstromabhängig